
80. Droganovll 

žlutá polochrupka. 

80. Droganova 
žlutá polochrupka. 

Pt\vod v Německu. 
Plod jest nadprostřední velikosti, bývá asi 

22 mm vysoký a 24 mm široký; 10 plodů váží 
48-56 g. 

Tvar bývá buď pravidelný, protáhle tupě 
srdčitý, nebo zašpičatělý, také i širooe srdčitý; 
s obou stran jest téměř stejnoměrně stlačený, 
po zadní straně se táhne rýžka, která přechází 
spíše v čáru a končí na zakulaceném temeni 
v malé prohlubince tma vší jízvou, na straně 
přední bývá mírně vyvstalý l1řbítek, který se 
postupně vytrácí. 

Stopka jest prostředně silná, zelená asi 4 cm 
dlouhá, sedí v hlubší, prostorné a k jedné stra
ně skloněné jamce a drží v ní pevně. 

Slupka se nápadně leskne, jest voskově žlutú, 
místy i ()ranžová, na slunečné straně nepatrně 
zardělá; jest pevná a dá se stáhnouti. 

Dužnina jest polotuhá, spíše měkčí, bělavě 
žlutavá, hojně žilkovaná, kolem pecky zelena
Yá, chuti příjemně sladké, v úplné zralosti až 
mdlé; obsahuje dosti bělavě žluté, nebarvivé 
šťávy. 

Pecka jest baňatá, krátce oválná, také i vej
čitá, má hřbet široce půlený, hrany vyvstalé, 
k jedné straně promáčknufé. 

Zraje ve IV. týdnu třešňové zralosti, v prvé 
polovici července. 

Strom roste bujně, tvoří mohutné, rozložité, 
řidší koruny, jest záhy; a uspokojivě plodný. 
~patné vlastnosti: Za vlhka puká a hnije. 
Upotřebení: Na trzích láká ke koupi, dopravu 

snáší ve stavu tuhém, jest vhodná k zaváření. 
Synonyma: Drogan's gelbe Knorpelkirsche, 

Bigarreau Jaune de Drogan, Drogan's Jelow 
Bigarreau, Drogan~ Dro~an's grosse gelbe 
Knorpel, Bigarreau urogan s grosse gelbe. 

89 


